2025年度第1回高知大学医学部附属病院認定再生医療等委員会議事録

日 時:2025年5月29日(木) 19:05 ~ 19:20

(ハイブリッド開催)

場 所:管理棟 3階 特別会議室

出席者:古宮委員長、藤枝委員、菊地委員、藤田委員、中原委員、稲田委員(WEB)、池澤

委員、坂口委員、松永委員(WEB)

欠席者:金子委員

事務局より、成立要件が満たされていることの確認及び報告が行われた。

議題:

1. 定期報告について

【定期報告】

再生医療等提供機関	高知大学医学部附属病院 病院長 花﨑 和弘
再生医療等の名称	多血小板血漿(Platelet-rich plasma: PRP)を用いた、筋腱付
	着部炎・筋炎・筋損傷・靭帯損傷の治癒促進
主たる実施医師	高知大学医学部附属病院 整形外科 岡上裕介
事務局受領日	2025年5月22日

委員長より、再生医療等提供状況定期報告書の詳細について説明が行われ、次の事項について確認した。

- 1) 再生医療等を受けた者の数:
- 2) 再生医療等に係る疾病等の発生状況及びその後の経過:
- 3) 再生医療等の安全性についての評価:
- 4) 再生医療等の科学的妥当性についての評価:

<審議事項>

審査等業務の結論 適

意見の内容 審議の結果、出席委員の全会一致により、本計画の提供の継続を「承認」とした。